
S A D R Ž A J

Broj 16  –  Godina VII  –  Vrbovec, 17. prosinca 2024.  –  ISSN 2623-5617

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

89. Odluka o izradi izmjene i dopune Pro-
stornog plana uređenja Grada Vrbovca 501

90. Odluka o izradi izmjene i dopune Urba-
nističkog plana uređenja grada Vrbovca 504

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

89.
Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju 

(Narodne novine broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 
98/19 i 67/23), u daljnjem tekstu: Zakon, te temeljem 
članka 31. stavka 1. alineje 30. Statuta Grada Vrbovca 
(Glasnik Grada Vrbovca broj 9/2021), Gradsko vijeće 
Grada Vrbovca, na izvanrednoj, 28. sjednici, dana  
16. prosinca 2024. donosi

O D L U K U
o izradi izmjene i dopune Prostornog plana  

uređenja Grada Vrbovca

Opće odredbe

Članak 1.

Donosi se Odluka o izradi izmjene i dopune Pro-
stornog plana uređenja Grada Vrbovca, u daljnjem 
tekstu: Odluka.

Donošenjem ove Odluke započinje postupak izra-
de i donošenja izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Grada Vrbovca (Glasnik Zagrebačke županije 
broj 12/03, 17/08, 21/08 - ispravak Odluke, 9/14, 
Glasnik Grada Vrbovca broj 3/22, 4/22 - pročišćeni 
tekst i 18/22 - ispravak Odluke), u daljnjem tekstu: 
izmjena i dopuna Plana.

Nositelj izrade izmjene i dopune Plana je Grad 
Vrbovec, Upravni odjel za razvoj grada, u daljnjem 
tekstu: Nositelj izrade.

Odgovorna osoba Nositelja izrade je čelnik tijela 
iz stavka 3. ovoga članka.

Pravna osnova za izradu izmjene i dopune Plana

Članak 2.

Postupak izrade i donošenja izmjene i dopune 
Plana temelji se na odredbama članka 86. do članka 
112. Zakona, a u skladu s odredbama Pravilnika o 
prostornim planovima (Narodne novine broj 152/23), u 
daljnjem tekstu: Pravilnik, i ostalim važećim propisima 
iz područja prostornog uređenja.

Razlozi donošenja izmjene i dopune Plana, ciljevi 
i programska polazišta

Članak 3.

Ovom Odlukom određuju se razlozi, ciljevi i pro-
gramska polazišta u okviru kojih se određuju prostorno 
planska rješenja u postupku izrade izmjene i dopune 
Plana.

Razlozi za donošenje izmjene i dopune Plana:

A. Usklađenost sa zakonskim i podzakonskim 
okvirom

1.  Zakonska obveza izrade izmjene i dopune 
Plana i usklađenje sa Zakonom

Obveza izrade i donošenja izmjene i do-
pune Plana propisana je odredbom članka 



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 16/2024.Stranica 502

75. Zakona, a ovlaštenje Gradskog vijeća 
za donošenje Plana sadržano je u odredbi 
članka 109. stavka 4. Zakona. Postupak izra-
de i donošenje Plana provodi se sukladno 
Zakonu, Uredbi o određivanju građevina, 
drugih zahvata u prostoru i površina državnog 
i područnog (regionalnog) značaja (NN 37/14 
i 154/14), Uredbi o informacijskom sustavu 
prostornog uređenja (NN 115/15), Pravilniku 
o prostornim planovima (NN 152/13), ovoj 
Odluci i drugim podzakonskim propisima iz 
područja prostornog uređenja te posebnim 
propisima čije su odredbe od utjecaja na 
postupak izrade i donošenja Plana.

2.  Usklađenje s planom više razine

Sukladno odredbama članka 61. stavka 2. 
Zakona Plana mora biti usklađen s prostor-
nim planom više razine i to: Prostorni plan 
Zagrebačke županije (Glasnik Zagrebačke 
županije broj 3/02, 6/02 (ispravak), 8/05, 
8/07, 4/10, 10/11, 14/12 - (pročišćeni tekst), 
27/15, 31/15 (pročišćeni tekst), 43/20 i 46/20 
(ispravak Odluke) i 2/21 (pročišćeni tekst).

3.  Usklađenje s planom šireg područja iste 
razine

Nema prostornog plana šireg područja iste 
razine.

B. Određivanje novih prostorno planskih rješenja

Grad Vrbovec je u razdoblju od siječnja 2022. 
godine zaprimio veliki broj zahtjeva za proši-
renje građevinskih područja. U izradi izmjene 
Plana provest će se stručna analiza zaprimljenih 
zahtjeva i prijedloga i razmotriti mogućnost 
proširenja i/ili smanjenja građevinskih područja 
naselja i izdvojenih građevinskih područja izvan 
naselja u okvirima koji su utvrđeni Zakonom 
o prostornom uređenju i Prostornim planom 
Zagrebačke županije.

Osnovni ciljevi i programska polazišta za izradu 
izmjene i dopune Plana:

Prostorni obuhvat Plana je područje jedinice lokalne 
samouprave Grada Vrbovca u administrativnim gra-
nicama utvrđenima Zakonom o područjima županija, 
gradova i općina u Republici Hrvatskoj (NN 86/06, 
125/06 - ispravak, 16/07 - ispravak, 95/08 - Odluka 
USRH, 46/10 - ispravak, 145/10, 37/13, 44/13, 45/13 
i 110/15).

Obuhvat izmjene i dopune Plana

Članak 4.

Prostorni obuhvat Plana je područje jedinice lokalne 
samouprave Grada Vrbovca u administrativnim gra-
nicama utvrđenima Zakonom o područjima županija, 
gradova i općina u Republici Hrvatskoj (NN 86/06, 
125/06 - ispravak, 16/07 - ispravak, 95/08 - Odluka 
USRH, 46/10 - ispravak, 145/10, 37/13, 44/13, 45/13 
i 110/15).

Sažeta ocjena stanja u obuhvatu izmjene i do-
pune Plana

Članak 5.

Područje Grada Vrbovca dijelom je gradskog, a 
dijelom ruralnog karaktera, a prostorna struktura na-
selja je u skladu s tim osnovnim obilježjima. Povoljan 
prometni položaj, prihvatljiva cijena građevinskog 
zemljišta i dobra infrastrukturna opremljenost rezul-
tirali su povećanim interesom za gospodarska i druga 
ulaganja na području Grada Vrbovca.

Zbog svih navedenih karakteristika nužno je una-
prijediti prostorni plan Grada koji se, iako izrađen 
korištenjem digitalnih tehnologija, provodi primarno 
korištenjem zastarjelih analognih tehnika. Tehnologija 
kojom je Plan izrađen ne omogućuje cjelovitu i sve-
obuhvatnu analizu prostornih podataka.

Popis sektorskih strategija i drugih dokumenata 
u skladu s kojima se utvrđuju zahtjevi za izradu 
izmjene i dopune Plana

Članak 6.

U postupku izrade IV. Izmjena i dopuna prostornog 
plana Grada Vrbovca koristit će se postojeća dokumen-
tacija, kao i ona čija je izrada u tijeku, podaci sadržani 
u informacijskom sustavu prostornog uređenja te po-
datci, planske smjernice i propisani dokumenti koje 
će biti na raspolaganju u fazi izrade Nacrta prijedloga 
te podatci, planske smjernice i dokumenti dostavljeni 
od strane javnopravnih tijela.

Način pribavljanja stručnih rješenja za izradu 
izmjene i dopune Plana

Članak 7.

Stručna rješenja za izradu IV. Izmjena i dopuna 
prostornog plana Grada Vrbovca izradit će ovlašteni 
izrađivač prostorno-planske dokumentacije, sukladno 
pribavljenim posebnim uvjetima javnopravnih tijela.

Pribavljanje stručnih rješenja i podloga provest 
će nositelj izrade putem za to ovlaštenih osoba i u 
suradnji sa stručnim izrađivačem IV. Izmjena i dopuna 
prostornog plana Grada Vrbovca.

Popis javnopravnih tijela određenih posebnim 
propisima, koja daju zahtjeve za izradu izmjene 
i dopune Plana iz područja svog djelokruga, te 
drugih sudionika i korisnika prostora koji tre-
baju sudjelovati u izradi izmjene i dopune Plana

Članak 8.

Poziv na dostavu zahtjeva za izradu izmjene i dopune 
Plana uputit će se sljedećim javnopravnim tijelima:

1. Zagrebačka županija, Upravni odjel za prostorno 
uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, Odsjek za 
zaštitu okoliša, HR-10000 Zagreb, Ulica grada 
Vukovara 72/V.



Broj 16/2024. Stranica 503»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

2. Županijska uprava za ceste Zagrebačke županije, 
HR-10000 Zagreb, Remetinečka cesta 3.

3. Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu, 
HR-35000 Slavonski Brod, Šetalište braće Ra-
dića 22.

4. HRVATSKI TELEKOM d.d., Regija 1 Sjever, HR-
10000 Zagreb, Slavonska avenija 6/8.

5. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelat-
nosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta Frangeša 
Mihanovića 9.

6. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica 
Bjelovar, HR-43000 Bjelovar, Matošev trg 1.

7. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica 
Zagreb, HR-10000 Zagreb, Lazinska 41.

8. Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska upra-
va zagrebačka, Odjel za sigurnost cestovnog 
prometa, HR-10000 Zagreb, Petrinjska 20.

9. PLIN VRBOVEC d.o.o., HR-10340 Vrbovec, 
Kolodvorska 29.

10. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, 
Uprava vodnoga gospodarstva i zaštite mora, 
HR-10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 220.

11. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, 
Uprava za zaštitu prirode, HR-10000 Zagreb, 
Radnička cesta 80.

12. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, 
Uprava za procjenu utjecaja na okoliš i održivo 
gospodarenje otpadom, HR-10000 Zagreb, 
Radnička cesta 80.

13. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava za poljopri-
vredno zemljište, biljnu proizvodnju i tržište, 
HR-10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 78.

14. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, 
Uprava kopnenog prometa i inspekcije, HR-
10000 Zagreb, Prisavlje 14.

15. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditelj-
stva i državne imovine, Uprava za upravljanje i 
raspolaganje nekretninama, HR-10000 Zagreb, 
Ulica Republike Austrije 20.

16. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu 
kulturne baštine, HR-10000 Zagreb, Runjani-
nova 2.

17. KOMUNALAC VRBOVEC d.o.o., HR-10340 
Vrbovec, Kolodvorska 29.

18. VODOOPSKRBA I ODVODNJA ZAGREBAČKE 
ŽUPANIJE d.o.o., HR-10000 Zagreb, Koledov-
čina ulica 1.

19. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., 
Sektor za razvoj, priključenja, izgradnju i uprav-
ljanje imovinom, HR-10000 Zagreb, Kupska 4.

20. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., 
Elektra Zagreb, HR-10000 Zagreb, Gunduli-
ćeva 32.

21. Zagrebačka županija, Upravni odjel za prostorno 
uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, Odsjek za 
prostorno uređenje i gradnju, HR-10000 Zagreb, 
Ulica grada Vukovara 72/V.

Poziv na dostavu zahtjeva za izradu izmjene i dopune 
Plana uputit će se i drugim sudionicima i korisnicima 
prostora koji sudjeluju u izradi izmjene i dopune Plana:

1. Zavod za prostorno uređenje Zagrebačke žu-
panije, HR-10000 Zagreb, Ulica Ivana Rendića 
32.

Rok za dostavu zahtjeva je 30 dana od zaprimanja 
poziva za dostavu zahtjeva.

Ako javnopravno tijelo ne dostavi zahtjeve u roku 
iz prethodne alineje, smatra se da zahtjeva nema.

Putem pošte, elektroničkim putem i osobnom do-
stavom sukladno odredbama važećeg Zakona.

Dinamika s fazama izrade izmjene i dopune Plana

Članak 9.

(1) Rok u kojemu su javnopravna tijela i drugi 
sudionici obavezni dostaviti svoje zahtjeve, planske 
smjernice ili propisane dokumente iz područja svog 
djelokruga je najviše 30 dana od dana zaprimanja 
poziva i ove Odluke. 

 (2) Rok za izradu Nacrta Prijedloga IV. Izmjena i 
dopuna prostornog plana Grada Vrbovca je 60 radnih 
dana od dana potpisivanja ugovora o izradi IV. Izmjena 
i dopuna prostornog plana Grada Vrbovca s odabra-
nim stručnim izrađivačem. U taj rok ne ulazi vrijeme 
potrebno za pribavljanje dokumentacije navedene u 
prethodnom stavku. 

(3) Postupak provedbe javne rasprave propisan je 
člancima 96., 97. i 98. Zakona o prostornom uređenju 
te će se sukladno tome objaviti javna rasprava, datumi 
trajanja javnog uvida i održavanja javnog izlaganja. 
Javni uvid u Prijedlog IV. Izmjena i dopuna prostornog 
plana Grada Vrbovca trajat će minimalno 15 dana, a 
maksimalno 30 dana (ovisno o potrebi provođenja 
strateške procjene utjecaja na okoliš i/ili drugo su-
kladno Zakonu o zaštiti okoliša »Narodne novine« br. 
80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18). 

(4) Nacrt Konačnog prijedloga IV. Izmjena i dopu-
na prostornog plana Grada Vrbovca izrađuje stručni 
izrađivač zajedno s nositeljem izrade. Rok za izradu 
nacrta Konačnog prijedloga je 30 radnih dana od 
izrade Izvješća o javnoj raspravi. 

(5) Prije donošenja, nositelj izrade upućuje Konačni 
prijedlog IV. Izmjena i dopuna prostornog plana Grada 
Vrbovca nadležnom zavodu za prostorno uređenje 
Zagrebačke županije koji je dužan u roku 15 dana od 
zaprimanja zahtjeva izdati mišljenje.

(6) Prije upućivanja Konačnog prijedloga IV. Iz-
mjena i dopuna prostornog plana Grada Vrbovca na 
donošenje, nositelj izrade dostaviti će sudionicima 
javne rasprave pisanu obavijest. Rok je 60 radnih dana 
od dana potpisivanja ugovora o izradi IV. Izmjena i 
dopuna prostornog plana Grada Vrbovca s odabra-
nim stručnim izrađivačem. U taj rok ne ulazi vrijeme 
potrebno za pribavljanje dokumentacije navedene u 
prethodnom stavku.



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 16/2024.Stranica 504

Izvori financiranja izrade izmjene i dopune Plana

Članak 10.

Izrada IV. Izmjena i dopuna prostornog plana Gra-
da Vrbovca prijavit će se na javni poziv na dodjelu 
bespovratnih sredstva iz Mehanizma za oporavak i 
otpornost za transformaciju planova koje je raspisalo 
Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i 
državne imovine.

Stopa sufinanciranja prihvatljivih troškova iznosi 
100%.

Druga pitanja značajna za izradu izmjene i do-
pune Plana

Članak 11.

U skladu s člankom 86. Zakona na Prijedlog odluke 
o izradi izmjene i dopune Plana sukladno posebnim 
propisima kojima se uređuje zaštita okoliša i prirode 
pribavljeno je:

- Mišljenje, KLASA: 351-03/24-03/46 URBROJ: 
238-18-02/3-24-3 od dana 27. studeni 2024. 
godine, koje je izdalo nadležno tijelo za zaštitu 
okoliša i prirode: Zagrebačka županija, Upravni 
odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu 
okoliša, Odsjek za zaštitu okoliša.

Ako se u tijeku izrade Ako se u tijeku izrade IV. Iz-
mjena i dopuna prostornog plana Grada Vrbovca za to 
ukaže potreba, zahtjevi, planske smjernice i dokumenti 
za izradu Plana zatražit će se i od drugih javnopravnih 
i pravnih tijela. za to ukaže potreba, zahtjevi, planske 
smjernice i dokumenti za izradu Plana zatražit će se i 
od drugih javnopravnih i pravnih tijela.

Prijelazne i završne odredbe

Članak 12.

Sukladno članku 90. Zakona o prostornom uređe-
nju, ova Odluka dostavlja se javnopravnim tijelima i 
osobama navedenim u članku 5. ove Odluke zajedno 
s pozivom za izdavanje zahtjeva za izradu prostornog 
plana.

Članak 13.

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 
objave u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-04/24-01/60
URBROJ: 238-32-01/01-24-1
Vrbovec, 16. prosinca 2024.

Predsjednik Gradskog vijeća
Krunoslav Sohora, v.r.

90.
Na temelju članka 86. Zakona o prostornom ure-

đenju (Narodne novine broj 153/13, 65/17, 114/18, 
39/19, 98/19 i 67/23), u daljnjem tekstu: Zakon, te 
temeljem članka 31. stavka 1. alineje 30. Statuta Gra-
da Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca«, broj 9/2021), 
Gradsko vijeće, na izvanrednoj, 28. sjednici, dana  
16. prosinca 2024., donosi

O D L U K U
o izradi izmjene i dopune Urbanističkog plana 

uređenja grada Vrbovca

Opće odredbe

Članak 1.
Donosi se odluka o izradi izmjene i dopune Urba-

nističkog plana uređenja grada Vrbovca, u daljnjem 
tekstu: Odluka.

Donošenjem ove Odluke započinje postupak izrade 
i donošenja izmjene i dopune Urbanističkog plana 
uređenja grada Vrbovca (Glasnik Zagrebačke županije 
broj 10/05, 33/10, 9/14, Glasnik Grada Vrbovca broj 
8/18, 1/19 - pročišćeni tekst, 1/20, 2/20 - pročišćeni 
tekst, 10/22, 12/22 - pročišćeni tekst, 13/23 i 16/23 - 
pročišćeni tekst), u daljnjem tekstu: izmjena i dopuna 
Plana.

Nositelj izrade izmjene i dopune Plana je Grad 
Vrbovec, Upravni odjel za razvoj grada, u daljnjem 
tekstu: Nositelj izrade.

Odgovorna osoba Nositelja izrade je čelnik tijela 
iz stavka 3. ovoga članka.

Pravna osnova za izradu izmjene i dopune Plana

Članak 2.
Postupak izrade i donošenja izmjene i dopune 

Plana temelji se na odredbama članka 86. do članka 
112. Zakona, a u skladu s odredbama Pravilnika o 
prostornim planovima (Narodne novine broj 152/23), u 
daljnjem tekstu: Pravilnik, i ostalim važećim propisima 
iz područja prostornog uređenja.

Razlozi donošenja izmjene i dopune Plana, ciljevi 
i programska polazišta

Članak 3.
Ovom Odlukom određuju se razlozi, ciljevi i pro-

gramska polazišta u okviru kojih se određuju prostorno 
planska rješenja u postupku izrade izmjene i dopune 
Plana.

Razlozi za donošenje izmjene i dopune Plana:
A. Usklađenost sa zakonskim i podzakonskim 

okvirom
1.  Zakonska obveza izrade izmjene i dopune 

Plana i usklađenje sa Zakonom
Obveza izrade i donošenja izmjene i do-
pune Plana propisana je odredbom članka 
75. Zakona, a ovlaštenje Gradskog vijeća 
za donošenje Plana sadržano je u odredbi 



Broj 16/2024. Stranica 505»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

članka 109. stavka 4. Zakona. Postupak izra-
de i donošenje Plana provodi se sukladno 
Zakonu, Uredbi o određivanju građevina, 
drugih zahvata u prostoru i površina državnog 
i područnog (regionalnog) značaja (NN 37/14 
i 154/14), Uredbi o informacijskom sustavu 
prostornog uređenja (NN 115/15), Pravilniku 
o prostornim planovima (NN 152/13), ovoj 
Odluci i drugih podzakonskim propisima iz 
područja prostornog uređenja te posebnim 
propisima čije su odredbe od utjecaja na 
postupak izrade i donošenja Plana.

2.  Usklađenje s planom više razine

Sukladno odredbama članka 61. stavka 2. 
Zakona Plana mora biti usklađen s prostor-
nim planom više razine i to: Prostorni plan 
Zagrebačke županije (Glasnik Zagrebačke 
županije broj 3/02, 6/02 (ispravak), 8/05, 
8/07, 4/10, 10/11, 14/12 - (pročišćeni tekst), 
27/15, 31/15 (pročišćeni tekst), 43/20 i 46/20 
(ispravak Odluke) i 2/21 (pročišćeni tekst).

3.  Usklađenje s planom šireg područja iste 
razine

III. izmjene i dopune Prostornog plana ure-
đenja Grada Vrbovca.

B. Određivanje novih prostorno planskih rješenja

U izradi izmjene Plana provest će se stručna 
analiza zaprimljenih zahtjeva i prijedloga i 
razmotriti mogučnost proširenja i/ili smanjenja 
građevinskih područja naselja u okvirima koji 
su utvrđeni Zakonom o prostornom uređenju i 
Prostornim planom Zagrebačke županije.

Osnovni ciljevi i programska polazišta za izradu 
izmjene i dopune Plana:

Cilj izrade ovog novog Plana je osuvremeniti, uni-
ficirati i digitalizirati prostorni plan uređenja Grada 
te time pojednostavniti i olakšati njegovu provedbu. 

Osnovna programska polazišta Plana su razvoj 
konkurentnog i održivog gospodarstva, poboljšanje 
kvalitete javnih usluga, uvođenje novih naprednih 
tehnologija te očuvanje i zaštita okoliša. 

Plan će biti izrađen u modulu ePlanovi i modulu 
ePlanovi Editor informacijskog sustava prostornog 
uređenja, sukladno Pravilniku o prostornim planovima 
(NN 152/23). 

Plan će se izraditi i provoditi putem digitalnog 
infrastrukturnog servisa za unapređenje pružanja 
elektroničkih javnih usluga što će smanjiti optereće-
nja građanima, poslovnim subjektima i investitorima. 

Planom će se ubrzati izdavanje akata za gradnju 
i realizacija investicija na svim razinama upravljanja.

Nova tehnologija izrade Plana omogućit će uno-
šenje svih relevantnih prostornih podataka te njihovu 
analizu i usporedbu. Prostorni razvoj će se temeljiti 
na sveobuhvatnoj analizi prostornih podataka koja će 
omogućiti kvalitetno i objektivno donošenje odluka 
o prostoru te precizniju projekciju njihovog sinergij-
skog učinka.

Obuhvat izmjene i dopune Plana

Članak 4.
Prostorni obuhvat Plana je područje jedinice lokalne 

samouprave Grada Vrbovca u administrativnim gra-
nicama utvrđenima Zakonom o područjima županija, 
gradova i općina u Republici Hrvatskoj (NN 86/06, 
125/06 - ispravak, 16/07 - ispravak, 95/08 - Odluka 
USRH, 46/10 - ispravak, 145/10, 37/13, 44/13, 45/13 
i 110/15).

Sažeta ocjena stanja u obuhvatu izmjene i do-
pune Plana

Članak 5.
Područje u obuhvatu Plana većim dijelom je izgra-

đeno (uz iznimku rubnih područja) te je opremljeno 
osnovnom prometnom, komunalnom i drugom infra-
strukturom.

Pristup na područje obuhvata Plana na kojem se 
nalazi i centralno mjesto grad Vrbovec, moguć je sa 
državne ceste DC 10, te županijskih i lokalnih cesta 
dok su dijelovi stambenih i zona drugih namjena me-
đusobno povezani nerazvrstanim cestama. 

Opisano stanje može se ocijeniti kao relativno 
povoljno za buduće aktivnosti na razvoju prostora.

Popis sektorskih strategija i drugih dokumenata 
u skladu s kojima se utvrđuju zahtjevi za izradu 
izmjene i dopune Plana

Članak 6.
U postupku izrade Izmjena i dopuna urbanističkog 

plana Grada Vrbovca koristit će se postojeća dokumen-
tacija, kao i ona čija je izrada u tijeku, podaci sadržani 
u informacijskom sustavu prostornog uređenja te po-
datci, planske smjernice i propisani dokumenti koje 
će biti na raspolaganju u fazi izrade Nacrta prijedloga 
te podatci, planske smjernice i dokumenti dostavljeni 
od strane javnopravnih tijela.

Način pribavljanja stručnih rješenja za izradu 
izmjene i dopune Plana

Članak 7.
Stručna rješenja za izradu izmjena i dopuna urba-

nističkog plana Grada Vrbovca izradit će ovlašteni 
izrađivač prostorno-planske dokumentacije, sukladno 
pribavljenim posebnim uvjetima javnopravnih tijela.

Pribavljanje stručnih rješenja i podloga provest 
će nositelj izrade putem za to ovlaštenih osoba i u 
suradnji sa stručnim izrađivačem izmjena i dopuna 
urbanističkog plana Grada Vrbovca.

Popis javnopravnih tijela određenih posebnim 
propisima, koja daju zahtjeve za izradu izmjene 
i dopune Plana iz područja svog djelokruga, te 
drugih sudionika i korisnika prostora koji tre-
baju sudjelovati u izradi izmjene i dopune Plana

Članak 8.
Poziv na dostavu zahtjeva za izradu izmjene i dopune 

Plana uputit će se sljedećim javnopravnim tijelima:



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 16/2024.Stranica 506

1. Zagrebačka županija, Upravni odjel za prostorno 
uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, Odsjek za 
prostorno uređenje i gradnju, HR-10000 Zagreb, 
Ulica grada Vukovara 72/V.

2. Zagrebačka županija, Upravni odjel za prostorno 
uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, Odsjek za 
zaštitu okoliša, HR-10000 Zagreb, Ulica grada 
Vukovara 72/V.

3. Županijska uprava za ceste Zagrebačke županije, 
HR-10000 Zagreb, Remetinečka cesta 3.

4. Javna ustanova Park prirode Žumberak - Samo-
borsko gorje, HR-10430 Samobor, Slani dol 1.

5. Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu, 
HR-35000 Slavonski Brod, Šetalište braće Ra-
dića 22.

6. HRVATSKI TELEKOM d.d., Regija 1 Sjever, HR-
10000 Zagreb, Slavonska avenija 6/8.

7. HRVATSKI TELEKOM d.d., HR-10000 Zagreb, 
Radnička cesta 21.

8. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelat-
nosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta Frangeša 
Mihanovića 9.

9. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica 
Bjelovar, HR-43000 Bjelovar, Matošev trg 1.

10. Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska upra-
va zagrebačka, Odjel za sigurnost cestovnog 
prometa, HR-10000 Zagreb, Petrinjska 20.

11. PLIN VRBOVEC d.o.o., HR-10340 Vrbovec, 
Kolodvorska 29.

12. VODOOPSKRBA I ODVODNJA d.o.o., Odjel za 
odvodnju, HR-10000 Zagreb, Folnegovićeva 1.

13. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, 
Uprava za zaštitu prirode, HR-10000 Zagreb, 
Radnička cesta 80.

14. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, 
Uprava za procjenu utjecaja na okoliš i održivo 
gospodarenje otpadom, HR-10000 Zagreb, 
Radnička cesta 80.

15. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava ribarstva, 
HR-10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 78.

16. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, 
Uprava za cestovni promet, cestovnu infrastruk-
turu i inspekciju, Sektor cestovne infrastrukture, 
HR-10000 Zagreb, Prisavlje 14.

17. Ministarstvo kulture i medija, Kabinet ministrice, 
HR-10000 Zagreb, Runjaninova 2.

18. KOMUNALAC VRBOVEC d.o.o., HR-10340 
Vrbovec, Kolodvorska 29.

Poziv na dostavu zahtjeva za izradu izmjene i dopune 
Plana uputit će se i drugim sudionicima i korisnicima 
prostora koji sudjeluju u izradi izmjene i dopune Plana:

1. Zavod za prostorno uređenje Zagrebačke žu-
panije, HR-10000 Zagreb, Ulica Ivana Rendića 
32.

Rok za dostavu zahtjeva je 30 dana od zaprimanja 
poziva za dostavu zahtjeva.

Ako javnopravno tijelo ne dostavi zahtjeve u roku 
iz prethodne alineje, smatra se da zahtjeva nema.

Putem pošte, elektroničkim putem i osobnom do-
stavom sukladno odredbama važećeg Zakona.

Dinamika s fazama izrade izmjene i dopune Plana

Članak 9.

(1) Rok u kojemu su javnopravna tijela i drugi 
sudionici obavezni dostaviti svoje zahtjeve, planske 
smjernice ili propisane dokumente iz područja svog 
djelokruga je najviše 30 dana od dana zaprimanja 
poziva i ove Odluke. 

 (2) Rok za izradu Nacrta Prijedloga izmjena i do-
puna urbanističkog plana Grada Vrbovca je 60 radnih 
dana od dana potpisivanja ugovora o izradi izmjena i 
dopuna urbanističkog plana Grada Vrbovca s odabra-
nim stručnim izrađivačem. U taj rok ne ulazi vrijeme 
potrebno za pribavljanje dokumentacije navedene u 
prethodnom stavku. 

(3) Postupak provedbe javne rasprave propisan je 
člancima 96., 97. i 98. Zakona o prostornom uređenju 
te će se sukladno tome objaviti javna rasprava, datumi 
trajanja javnog uvida i održavanja javnog izlaganja. 
Javni uvid u Prijedlog izmjena i dopuna urbanističkog 
plana Grada Vrbovca trajat će minimalno 15 dana, a 
maksimalno 30 dana (ovisno o potrebi provođenja 
strateške procjene utjecaja na okoliš i/ili drugo su-
kladno Zakonu o zaštiti okoliša »Narodne novine« br. 
80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18). 

(4) Nacrt Konačnog prijedloga izmjena i dopuna 
urbanističkog plana Grada Vrbovca izrađuje stručni 
izrađivač zajedno s nositeljem izrade. Rok za izradu 
nacrta Konačnog prijedloga je 30 radnih dana od 
izrade Izvješća o javnoj raspravi. 

(5) Prije donošenja, nositelj izrade upućuje Konačni 
prijedlog izmjena i dopuna urbanističkog plana Grada 
Vrbovca nadležnom zavodu za prostorno uređenje 
Zagrebačke županije koji je dužan u roku 15 dana od 
zaprimanja zahtjeva izdati mišljenje. 

(6) Prije upućivanja Konačnog prijedloga izmje-
na i dopuna urbanističkog plana Grada Vrbovca na 
donošenje, nositelj izrade dostaviti će sudionicima 
javne rasprave pisanu obavijest. Rok je 60 radnih 
dana od dana potpisivanja ugovora o izradi izmjena i 
dopuna urbanističkog plana Grada Vrbovca s odabra-
nim stručnim izrađivačem. U taj rok ne ulazi vrijeme 
potrebno za pribavljanje dokumentacije navedene u 
prethodnom stavku.

Izvori financiranja izrade izmjene i dopune Plana

Članak 10.

Izrada izmjena i dopuna urbanističkog plana Gra-
da Vrbovca prijavit će se na javni poziv na dodjelu 
bespovratnih sredstva iz Mehanizma za oporavak i 
otpornost za transformaciju planova koje je raspisalo 
Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i 
državne imovine.

Stopa sufinanciranja prihvatljivih troškova iznosi 
100%.



Broj 16/2024. Stranica 507»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

Druga pitanja značajna za izradu izmjene i do-
pune Plana

Članak 11.

U skladu s člankom 86. Zakona na Prijedlog odluke 
o izradi izmjene i dopune Plana sukladno posebnim 
propisima kojima se uređuje zaštita okoliša i prirode 
pribavljeno je:

- Mišljenje, KLASA: 351-03/24-03/51 URBROJ: 
238-18-02/3-24-2 od dana 27. studeni 2024. 
godine, koje je izdalo nadležno tijelo za zaštitu 
okoliša i prirode: Zagrebačka županija, Upravni 
odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu 
okoliša, Odsjek za zaštitu okoliša.

Ako se u tijeku izrade izmjena i dopuna urbanističkog 
plana Grada Vrbovca za to ukaže potreba, zahtjevi, 
planske smjernice i dokumenti za izradu Plana zatražit 
će se i od drugih javnopravnih i pravnih tijela. za to 
ukaže potreba, zahtjevi, planske smjernice i dokumenti 
za izradu Plana zatražit će se i od drugih javnopravnih 
i pravnih tijela.

Prijelazne i završne odredbe

Članak 12.
Sukladno članku 90. Zakona o prostornom uređe-

nju, ova Odluka dostavlja se javnopravnim tijelima i 
osobama navedenim u članku 9. ove Odluke zajedno 
s pozivom za izdavanje zahtjeva za izradu prostornog 
plana.

Članak 13.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-04/24-01/61
URBROJ: 238-32-01/01-24-1
Vrbovec, 16. prosinca 2024.

Predsjednik Gradskog vijeća
Krunoslav Sohora, v.r.



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 16/2024.Stranica 508

„Glasnik Grada Vrbovca“ službeno je glasilo Grada Vrbovca. Izdavač Grad Vrbovec. Uredniš-
tvo: Trg Petra Zrinskog 9, Vrbovec. Glavni i odgovorni urednik: Andreja Tanasković – pročelni-
ca Službe za opće poslove Grada Vrbovca, telefon 01/2799903, fax: 01/2791015. Tehničko ure-
đenje, korektura i tisak: GLASILA d.o.o., Petrinja, D. Careka 2/1, telefon 044/815138, www.glasila.hr  
„Glasnik Grada Vrbovca“ objavljuje se i na službenoj web stranici Grada Vrbovca – www.vrbovec.hr


